[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	25.03.2024
	№
	131

	г. Бабаево

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по выдаче разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории Бабаевского муниципального округа.

	[bookmark: _GoBack]

  В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом Бабаевского муниципального округа, Постановлением администрации Бабаевского муниципального округа  от 09.01.2023  № 4 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Бабаевского муниципального округа», администрация Бабаевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги  по выдаче разрешений на право вырубки  зеленых насаждений на территории Бабаевского муниципального округа (приложение).
         2.  Признать утратившими силу следующие муниципальные нормативные правовые акты:
- постановление администрации городского поселения г. Бабаево от 15.01.2021 г. № 11  «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» на территории администрации городского поселения г. Бабаево;
- постановление администрации сельского поселения Санинское от 06.12.2017г № 109 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений» на территории сельского поселения Санинское;
- постановление администрации сельского поселения Санинское  от 22.07.2019г № 72  «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселение Санинское от 06.12.2017 г № 109»;
- постановление администрации сельского поселения Тороповское  от 19.10.2017г  № 60 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников администрации сельского поселения Тороповское»;
- постановление администрации сельского поселения Тороповское от 15.07.2019г № 25  «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселение Тороповское от 19.10.2017 г №60»;
- постановление администрации сельского поселение Тороповское от 30.09.2019г № 35  «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселение Тороповское от 19.10.2017 г №60»;
- постановление администрации сельского поселение Тороповское от 11.07.2018г № 39 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселение Тороповское от 19.10.2017 г №60»;
- постановление администрации сельского поселение Бабаевское от 11.08.2020г № 54  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения Бабаевское»;
-  постановление администрации сельского поселения Вепсское национальное  от 20.03.2015г № 23  «О  внесении изменений в постановление  администрации сельского поселения Вепсское национальное от 20.11.2014 года  № 84»;
- постановление администрации сельского поселения Пяжозерское от 20.11.2014г № 88 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на вырубку (снос) зеленых насаждений, произрастающих на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Пяжозерское»;
- постановление администрации сельского поселения Пяжозерское от 31.03.2015г № 26  «О  внесении изменений в постановление  администрации сельского поселения Пяжозерское  от 20.11.2014 года  № 88»;
- постановление администрации сельского поселения Борисовское от 28.11.2014г № 110 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на вырубку (снос) зеленых насаждений, произрастающих на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Борисовское»;
- постановление администрации сельского поселения Борисовское  от 01.08.2019г № 60  «О  внесении изменений в постановление  администрации сельского поселения Борисовское  от 28.11.2014 года  № 110».
         3. Настоящее постановление опубликовать в официальном вестнике "НЖ" районной газеты "Наша жизнь" (без приложения), настоящее постановление с приложением опубликовать в сетевом издании «Сборник муниципальных актов»  (http://www.сборникмуниципальныхактов.рф), подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Бабаевского муниципального округа Морозова П.Б.

	Глава  Бабаевского
муниципального округа

                                                 Ю.В. Парфенов

image1.png